

T.C.  
GİRESUN VALİLİĞİ  
Özel Kalem Müdürlüğü

Sayı : 51911503.400.010.06.01/  
Konu : Yaz Mevsiminde Boğulma Olaylarına  
Karşı Alınacak Önlemler.

03/06/2013

**GENELGE**  
2013/4

Karadeniz'in kayalık yapısı, tuzluluk oranının azlığından kaynaklanan suyun kaldırma kuvvetinin düşüklüğü, sık gerçekleşen dip akıntıları, deniz zemininde gel-git olayları nedeniyle oluşan ani değişiklikler, fırtınalı havalarda denizden gelen ani dalgaların doğurduğu iteklemeler gibi nedenler sonucu İlimizde denizde boğulma olaylarına çok sık rastlanmaktadır.

Denizde boğulma olaylarının tekerrür etmemesi, bu hususta gerekli önlemlerin alınması konusunda Valiliğimizce zaman zaman Kamu Kurum ve Kuruluşlarının uyarılmalarına karşın denizde boğulma olayları önlenememiştir.

Yaz sezonunun başlaması, havaların ısınması, deniz sezonunun açılması ile birlikte yeniden denizde boğulma olaylarının meydana gelmemesi, can kayıpları olmaması için Valiliğimizce bir dizi önlemler alınmasına gerek görülmüştür.

1- Milli Eğitim Bakanlığı'nın Valiliklere gönderdiği 2011/32 sayılı genelgede; "Cocuklarımıza yönelik boğulma olaylarının önlenmesi, bu amaçla öğrenci ve velilerimizin bilinçlendirilmesi, okul içi ve okul dışında konu ile ilgili farkındalık ve duyarlılığın artırılmasına yönelik etkinliklere ağırlık verilmesi" istenmektedir.

Bakanlık genelgesi doğrultusunda hareket edilerek, okullar kapanmadan önce çocuklarımıza ve velilerimizin bilinçlendirilmelerine yönelik önerilerde bulunulacak, ayrıca Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü ile de koordineli bir çalışma yürütülerek yaz spor okulları programı dahilinde gençlerin yüzme öğrenmelerini özendirme çalışmalarına ağırlık verilecektir.

2- İlimiz genelinde denizde veya göllerde turizm amaçlı su altı ve su üstü sportif faaliyette bulunmak isteyen acente ve işletmeler Valiliğimizden yeterlilik belgesi almak zorundadır. Belge almadan faaliyette bulunan işletme ve acentelere rastlanıldığı takdirde Turizm Amaçlı Sportif Faaliyet Yönetmeliği'nin 14/2. maddesi gereğince derhal faaliyetten men edilerek, Kabahatler Kanununun 32. maddesi hükmü uyarınca işlem yapılacaktır. Emniyet, Jandarma, Sahil Güvenlik ve Belediye kolluk birimleri bu hususta duyarlı olacak, konu İlçe Kaymakamlıklarımızca da yakından takip edilecektir.

3- İlimiz genelinde deniz ve göl kıyısında işletmeleri bulunan Turizm, Belediye ve Özel idare belgeli ruhsatlı plaj işleten ve müşterilerine denize ve göle girme hizmeti sunan tüm işletmelerde belgeli Cankurtaran görevlendirilmesi yasal zorunluluktur. Sahil kıyı işletmelerinde bulundurulması gereken ekipman, malzeme ve uymaları gereken koşullar, standartlar ve denetleme usulü Türkiye Sualtı Sporları Federasyonu Can Kurtarma Talimatında gösterildiği gibi işletmelerde görevli kişi ve kurumlar alacakları önlemlerde bu düzenlemeye uygun hareket edeceklerdir.

T.C.  
GİRESUN VALİLİĞİ  
Özel Kalem Müdürlüğü

Sayı : 51911503.400.010.06.01/  
Konu : Yaz Mevsiminde Boğulma Olaylarına  
Karşı Alınacak Önlemler.

03/06/2013

- 2 -

**Belgeli Cankurtaran görevlendirmeyen işletmelere işletme ruhsatı verilmeyecek, işletme ruhsatı verilipte belgeli Cankurtaran çalıştırmayan işletmelerin ruhsatları iptal edilecektir.** Bu hususta İlçe Kaymakamları, Belediye Başkanları ile koordineli hareket ederek gerekli denetimler yaptırılacak gereği aynen yerine getirilecektir.

4- Denize, göle kıyısı bulunan ve denize, göle girme hizmeti sunan **işletme sahipleri Cankurtaran çalıştırma görevi yanında denizde ve gölde tehlikeli bölgeleri samandıra ve duba benzeri işaretlerle de belirleyecek,** yüzme bilmeyenlerin de bu tehlikeli bölgelerden uzak durmalarını sağlamak için uyarıcı levhalar koyacaklardır. Bu hususta İlçe Kaymakamları Belediye Başkanları ile koordineli hareket ederek gerekli denetim ve yaptırımları eksiksiz yerine getireceklerdir.


5- Herhangi bir işletmenin kontrolünde olmayan veya kontrolsüz denize, göle girme ihtimali olan bölgelerin uygun görülen yerlerine Belediye sorumluluk alanları içinde ise ilgili belediyelerce, belediye sorumluluk alanları dışında ise İl Özel İdare imkanları ile koruma bantları yerleştirilmesi **ve uyarıcı levhalar konulması, bu konuda ilgili mahalli idare birimlerince bir çalışma başlatılması,** en kısa sürede gereğinin yerine getirilmesi sağlanacaktır.

6- Havanın aşırı rüzgarlı, deniz ve gölün dalgalı olduğu zamanlarda **işletme sahiplerince megafonla, ilgili Belediyelerce de belediye hoparlörleri ile vatandaşların denize, göle girmemeleri yönünde uyarıcı anonslar** yaptırılacak, konu İlçe Kaymakamlıklarınca da takip edilecektir.

7- İlimiz genelinde deniz ve gölde boğulma olayları vukuunda olay yerine en kısa sürede ulaşmak, boğulan kişiyi en kısa sürede kurtarma ve **boğulduğu verden çıkarma işlemini gerçekleştirmek üzere İl Afet Acil Durum Müdürlüğünce gerektiğinde** diğer birimlerden de görevlendirme yapılarak, **Acil, Müdahale ve Kurtarma Ekibi** oluşturup göreve hazır hale getirilecektir.

İlimiz genelinde denizde ve gölde boğulma olaylarını en aza indirmek, mümkün olduğunca sıfırlamak için tüm yetkili ve görevlilerin duyarlı olmalarını, aksi takdirde görevini gereği gibi yapmayan, savsaklayanlar hakkında yasal işlem yapılabileceğinin bilinmesini;

Önemle rica ederim.

  
Dursun Ali ŞAHİN  
Giresun Valisi